a cargo del MINISTERIO DE SALUD, corresponde liquidar las

contraprestaciones a su favor que quedaron pendientes de

cumplimiento al momento anterior de la resolución, por lo tanto,

solicitamos se ordene al MINISTERIO DE SALUD cumpla con

pagarles la suma total SI. 56,330.50 (cincuenta y seis mil

trescientos treinta y 50/100 Soles), más los intereses moratorias

respectivos, que corresponden al pago de las 53 facturas que dicha

entidad pública nos adeuda como contraprestación por los servicios de

mantenimiento que prestamos de manera debida, oportuna y a plena

[...]

derivadas del Contrato W 228-2013-MINSA y su Primera Adenda

mientras estuvo vigente.

3.1.3.-De igual manera, en razón de la resolución contractual por

incumplimiento injustificado atribuible al MINISTERIO DE SALUD,

solicitan que se ordene a dicha entidad pública cumpla con pagarles

la suma total de 5/. 21,893.56 (veintiún mil ochocientos noventa y

tres y 56/100 Soles l, por concepto de indemnización de daños y

perjuicios.

3.1.4.-Asimismo, y también como consecuencia la resolución contractual

total a que se refiere su primera pretensión, solicitan se ordene al

MINISTERIO DE SALUD se abstenga de manera definitiva, inmediata,